АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________________________________________________________

27.12.2024   № 1339-па

О внесении изменения в постановление администрации города от 31.10.2017

№1993-па «Об утверждении муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды на территории

муниципального образования город Медногорск»

 На основании статей 45, 47, 49  Устава муниципального образования
город  Медногорск Оренбургской области, в соответствии с постановлением
администрации муниципального образования города от 15.07.2016 № 1065-па
«Об утверждении Порядка разработки и оценки эффективности
муниципальных программ города Медногорска» (в редакции постановления
администрации города от 14.03.2024 №262-па):

1. Внести в постановление администрации города от 31.10.2017
№ 1993-па «Об утверждении муниципальной программы «Формирование
комфортной городской среды на территории муниципального образования
город Медногорск» (в редакции постановления администрации города от
02.12.2024 № 1182-па) следующее изменение:

1.1. Приложение 1 к  муниципальной программе «Формирование
комфортной городской среды на территории муниципального образования
город Медногорск» изложить в новой редакции, согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы муниципального образования  С.В. Рожкова.

3. Постановление вступает в силу после официального обнародования
путем опубликования в сетевом издании MEDRAB.RU и подлежит
размещению на официальном сайте администрации города Медногорска в
сети Интернет.

Глава  города                                                                              А.В. Нижегородов

Приложение
к  постановлению администрации
от 27.12.2024 № 1339-па

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды на территории
муниципального образования город Медногорск»

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Администрация города Медногорска, МКУ «Управление
по градостроительству, капитальным ремонтам и ЖКХ»

Период реализации
муниципальной
программы

2023 − 2030 г.

Цель (цели)
муниципальной
программы

Создание механизмов развития комфортной городской
среды, комплексного развития города с учетом индекса
качества городской среды

Направления
(подпрограммы)
(при
необходимости)

-

Показатели
муниципальной
программы

1.  Прирост среднего индекса качества городской среды
по отношению к 2019 году;
2. Индекс качества городской среды;
3.  Доля граждан, принявших участие в решении

вопросов развития городской среды, от общего количества
граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в
муниципальных образованиях, на территориях которых
реализуются проекты по созданию комфортной городской
среды;

4. Доля объема закупок оборудования, имеющего
российское происхождение, в том числе оборудования,
закупаемого при выполнении работ, в общем объеме
оборудования, закупленного в рамках реализации
мероприятий государственных (муниципальных) программ
современной городской среды

5. Количество благоустроенных общественных
территорий (нарастающим итогом);

6. Количество благоустроенных дворовых и

общественных пространств, включенных в муниципальные
программы формирования современной городской среды;

7. Реализованы проекты победителей Всероссийского
конкурса лучших проектов создания комфортной
городской среды в малых городах и исторических
поселениях (нарастающим итогом);

8. Обеспечена реализация проектов победителей
Всероссийского конкурса лучших проектов создания
комфортной городской среды в малых городах и
исторических поселениях (нарастающим итогом).

9. Количество разработанных дизайн проектов
благоустройства объектов городской среды.

Объемы бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы, в том
числе по годам
реализации

48 911,40466 тыс. рублей,
 в том числе по годам реализации:
2023 год – 33 323,59750 тыс. рублей;
2024 год – 10 476,74383 тыс. рублей;
2025 год – 4861,06333 тыс. рублей;
2026 год – 50,00 тыс. рублей;
2027 год – 50,00 тыс. рублей;
2028 год – 50,00 тыс. рублей;
2029 год –  50,00 тыс. рублей;
2030 год – 50,00 тыс. рублей

Влияние на
достижение
национальных
целей развития
Российской
Федерации

Цель: комфортная и безопасная среда для жизни;
Показатель: улучшение качества городской среды в
полтора раза

Связь с иными
муниципальными
программами
города Медногорска

-